



Motivera deltagare

Studieförbundet Vuxenskolan om motivationsarbete:

Att utöka den digitala delaktigheten hos medlemmarna

Den digitala delaktigheten i en förening kan vara skiftande. Det gör att behoven av utbildning och stöd kan se olika ut bland föreningens alla medlemmar. Därför kan det vara bra att man som ansvarig i en förening stannar upp och reflektera lite innan man drar igång en utbildningsinsats.

En bra sak att börja med är att inventera hur den digitala kompetensen i er förening ser ut. Ni kan till exempel försöka gruppera in medlemmar i olika kompetenskategorier, för att få en överblick vilka utbildningsinsatser som sedan ska erbjudas till de olika kategorierna. Det finns många anledningar till att man inte har skaffat sig en digital kompetens. Det kan vara bra att er förening är medvetna om vissa av dem, då de här anledningarna även kan vara ett fortsatt hinder för att ta emot ett erbjudande om utbildningsinsatser.

Rädsla - man kan ha en rädsla för säkerheten på nätet och risken att bli lurad. Men rädslan kan även bestå i att man inte förstår hur tekniken fungerar och inte vågar erkänna att man är kring en osäkerhet kring det.

Ekonomi - teknik är dyrt och det finns många som har svårt att få sin ekonomi att gå runt. Även här kan det kännas svårt att berätta att ekonomin inte klarar av en till belastning, utan man väljer istället bort allt som har med digital kompetens att göra.

Motivation - man ser inte vad en digital kompetens kan ge och vilka dörrar som öppnas om man blir mer digitalt delaktig.

Fysiska begränsningar - man kan uppleva att syn, hörsel eller rörelseförmåga i armar/fingrar har försämrats och ser då fler hinder än möjligheterna med digitala verktyg.

På grund av dessa anledningar kan den gruppen som står längst ifrån en digital delaktighet behöva bli bemött på ett annat sätt och kanske erbjudas mer tid innan faktiska utbildningsinsatser erbjuds.

Här nedan finns några nyckelord er förening kan tänka på innan ni tar fram utbildningsinsatser för den grupp som står längst ifrån en digital delaktighet:

Bygga relation - genom att lära känna varandra och börja känna tillit kan man överbrygga den rädsla som finns.

Bjuda in till annat - bjud in till fysiska möten med fokus på annat och "smyg in" digitala verktyg som medlemmarna kan få testa eller uppleva.

Erbjuda lånesaker om möjligt – även om man själv inte har råd att köpa en egen dator så kan man då få en möjlighet att testa och utöka sin digitala kompetens via er förening.

Visa möjligheterna - ta reda på personernas intressen och behov, visa sedan hur de kan få utlopp för sina intressen eller tillfredsställa sina behov genom den digitala tekniken. Även

Lek fram lust att lära- låt lusten styra och formalisera inte för mycket under utbildningstillfällena.

Att bära ett ansvar för en förening och den digitala delaktigheten hos medlemmarna kan ibland kännas svårt och utmanande. Men det är viktigt att er förening är medvetna om att ni inte är ensamma. Det finns många resurser runt om er som är villiga att hjälpa er på olika sätt. En resurs är Studieförbundet Vuxenskolan som arbetar mycket med digital delaktighet och har stora möjligheter att stödja er förening att planera och genomföra utbildningsinsatser. Under rubriken "Samarbetspartners" finns även många fler exempel.